
Aanwijzing gebied alcoholverbod Kort Ambacht 

Burgemeester en wethouders van Zwijndrecht; 

  

overwegende dat burgemeester en wethouders op grond van artikel 2:48, tweede lid, van de Algemene 

Plaatselijke Verordening 2021 gebieden kunnen aanwijzen waar het verboden is alcoholhoudende drank 

te nuttigen of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben; 

  

dat de politie het - vanwege alcohol gerelateerde overlast in het hiernavolgende gebied - gewenst acht 

dat er in dat gebied een alcoholverbod geldt; 

  

gelet op artikel 2:48, tweede lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening 2021; 

  

  

b e s l u i t e n : 

  

  

  
  

1. aan te wijzen als gebied waar een alcoholverbod geldt, zoals bedoeld in artikel 2.48, tweede lid, 

van de Algemene Plaatselijke Verordening 2021, het gebied in Kort Ambacht dat wordt begrensd 

door de Van Deysselstraat – Nijhoffstraat – Van Eedenstraat – achterpad woningen Verweystraat 

– Perkstraat -Staringstraat - Karel Doormanlaan; 

  

2. te bepalen dat dit alcoholverbod betekent dat het nuttigen van alcoholhoudende drank of het bij 

zich hebben van aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank verboden 

is; 

  

3. te bepalen dat dit aanwijzingsbesluit op 1 februari 2022 in werking treedt; 

  

4. te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit Alcoholverbod Kort Ambacht. 

  

  

Zwijndrecht, 11 januari 2022 

Burgemeester en wethouders van Zwijndrecht, 

de secretaris, de burgemeester, 

Ella Croonenberg-Borst, Hein van der Loo 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen 6 weken na de datum van bekendmaking een be- 

zwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders, Postbus 15, 3330 AA Zwijndrecht. 

Nr. 41652 

GEMEENTEBLAD 1 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Zwijndrecht 

Gemeenteblad 2022 nr. 41652 1 februari 2022 1 



Bijlage: Kaart Aanwijzingsbesluit alcoholverbod Kort Ambacht 

  

Gebied in Kort Ambacht – begrensd door de straten Van Deysselstraat – Nijhoffstraat – Van Eedenstraat 

– achterpad woningen Verweystraat – Perkstraat - Staringstraat - Karel Doormanlaan 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 41652 1 februari 2022 2 


